cen-

---

(1) Apb. 30. Sect. 3.

„censem, est exequendum vel statim ab initio,  
„prosquam in partem aliquam firmati sint hu-  
„mores medicandum, vel postea cum cocti fue-  
„rint, rationem reddit Ipse Galenus, quia, nem-  
„pe si minuatur materia in morborum salubrium  
„initio, natura redditur potentior supra residuum,  
„nec impedirentur coctiones, & crises; sed qui  
„passim in morborum augumento, vel etiam sta-  
„tu purgare audent, omnino a ratione, & me-  
„dorum placitis deviare videntur. Nam ex-  
„presse hoc veruit Hippocrates inquiens (1).  
„Cum morbi incheant, si quid movendum vi-  
„detur, move, cum vero consistunt, ac vigent  
„melius est quietem habere: replicat idem in  
„aliis Aphorismis. (2) Et confirmat Galenus in  
„commentariis, & cum ex expositores omnes,  
„qui sub vigore etiam augmentum includi pra-

(1) Aph. 29. sect. 2.

(2) Aph. 22. & aph. 24. f. 1. & lib. 1.  
de rur. vis. inq. 44.

dicant : & quod hoc sit verum , patet ex rationibus , quibus Galenus , & omnes alii magnæ famæ Medici moventur , & primo nempe , quia purgationes coctioni humorum adversantur , unde Galenus (1) inquit .,, Purgationes coctioni humorum contrariae sunt , quod concoctio quiete indigeat ; purgantia autem medicamenta corpus vehementer moventia frangunt . Tali siquidem virtute praedita sunt omnia , quæ purgant medicamenta . Hæc est ergo causa , cur purgationes coctionibus aduersentur . Hæc ratio tam militat in augumento , quam in statu , quia utroque tempore natura est in coctionibus applicata . Ideo Hyppocrates inquit : (2) „ Si ventrem moveris , urina non maturabitur .

Secunda ratio est , ne impedianter sudores , & crises evenire non permittantur juxta illud

Hyp-

(1) L. 4. de rat. vitt. in acut. comm. 39.

(2) Hyp. & Gal. rest. 44.

Hippocratis (1). „ Cutis densitas, alvi laxitas; „ & contra; hæc ratio quamvis militet magis in vigore, cum eo tempore instant crises, nihil minus, & in augmentatione ex evacuatione impeditiuntur sudores, & producitur vigor, & prohibetur judicium, quod natura distrahatur ab opere. (2) Febrisque circa tum sudorem, tum iudicationem in longum protrahetur tempus. Observaverat enim Hippocrates continuas febres sudore terminari, cum dixerit (3). Hic sequendum septima die exsudarie, & febris ipsum dominatur bona est. Ex quibus colligitur, ait Pompeius Saceus (4)., Curationem febris numquam remittentis fieri per sudorem, & a frequenti experientia Hippocratem hoc percipisse credendum est; De meo etiam observatus febris

---

(1) Ep. 6.